Hippolyti  de  Pontiliaco  cum  appenditiis  suis,  eccle- 
siam    de   Casoro   Sancli    Symphoriani,    ecclesiam 

Sancl.TR  Mariae  de  Fonvcns,  a  Lamberto  Lingonensi 
episcopo  datam  cum    pertinentiis  suis.  Ecclesiam 
quoque  Sancti  Gengulfi  superius  nominatam.Porro 
villam  Besuie  sanctorum  apostolorum  Pelri  et  Pauli 

monasterio  adjacentem,  cum  omnibus  pertinenliis 

suis,  ab  oranium  hominum  vexationibus  liberam, 

CXXXVIII. 

Henricum  regem  de  «   Saxonia  HomansB    Eccle- 
sise  communi  reconcilianda  »  horlalur. 

(Vide   Ekkehardi    Chronicon   universale   ad    an. 
1105  {Patrologix  tom.  CLIV). 

CXXXIX. 
Monasterii    Casinensis    possessiones    et    privilegia 

confirmat. 
(Anno  1105,  Mart.  17.) 

[CoCQUELiNES,  Bullarum,  privilcg.  Rom.  pfmt.ampl. 
Collect.  Roma;,  1739,  fol.  t.  II,  p.  126.] 

Paschalis  episcopus,   scrvus  servorum  Dei,  re- 

( 
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vorenlissirao  et  charissimo  fratri  Oderisio,  praede-  A  Valentini,  et  Sancti  Martini,  Sancli  Urbani,  Sancli 

cessoris  nostri  Urbani  manibus  el  in  cardinalem 

sunctaj  Romanae  Ecciesia;  sacerdotem,  etin  abbatem 

Casinensis  monaaterii  consecrato,  ejusque  succes- 

soribus  regulariter  substituendis  in  perpetuum. 

In  monaslica  legislatione  el  latore  S.  Benediclo 

constat  Casinense  cffitiobiuin  universorum  per  oc- 
ciilenlemmonasleriorum  oaputaDominoinstitutum: 

qui  nimirum  locus  sedis  apostolica}  fiiiorum  in  op- 

porlunitatibus  refugium  permansil  ct  permanet  ;  ct 

nos  ergo  tam  divinac  constitutioni  quam  ct  fraterna^ 

benignitatis  dulcedini  respondentes,  locum  ipsum, 
et  universa  ad  eum  perlinentia,  quieta  semperetab 

omnium  mortaliura  jugo  libera  perraanere,  et  sub 

solius  sanctae  Romanae  Ecclesiae  jure  ac  defensione 

perpetuahaberi  decernimus.in  quibus  haec  propriis 

nominibus  adnotandaduximus.  In  primis  monaste- 
rium  Domini  Salvatoris  positum  ad  pedem  ipsius 

montis,  atque  monasterium  S.  Dei  genilricis  vir- 

ginis  Maria;,  quod  vocatur  Plumbarola;  itemque 

monaslerium  S.  Mariae  in  Gingla  ;  cellani  sancli  Be- 
nedicti  in  Gapua  cum  cellis  et  pertinenliis  suis,  S. 

Sophiae  in  Benevento,  S.  Mariae  in  Canneto  juxta 
fluvium  Trivium,  S.  Benedicti  et  S.  Laurentii  in 

Salorno,  S.  Mariae  in  Tremiti"cum  ipsis  insiilis,  S. 
Liberatoris  in  Marchia  cum  omnibus  suia  pertinen- 
tiis  S.  Benedicti  in  Mursi,  S.  Mariae  in  Luco,  et  S.  Co- 

smati  in  civiiella,  S.  Angeli  in  Barregio  cum  omni- 
bu3  pertinentiis  suis,  S.  Maria?  Ancillarum  Dei  in 
civitate  Cosentia,  S.  Mariae  in  Banse,  et  Joannis 

puellarum  in  Capua,  S.  Angeli  ad  formam,  S.  Aga 

Angeli,  Sancti  Pauli,  Sancti  Felicis,  Sancli  Salvato- 

ris,  ct  Sancti  Angeli  in  Valle-Luce,  Sancti  Michaelis 
in  Oliveto,  Sancti  Nicolai  in  Pica,  Sancti  Angeli  in 
Cannutio,  Sanctae  Mariae  in  Verulc.  Sancti  Petri  in 

Asclela,  Sanctae  Luciaj  et  Sancli  Pelri  in  Curulis,  et 

Sancli  Sylvestri,  et  Sanctl  Martini,  et  Sancta)  Luciae 

in  ArpinOjSanct*  Mariaede  Castello  Zupponi,  Sancti 
Benedicti  in  colle  de  insula,  Sancta?  Mariae  in  Banco, 

Sancli  Nicolii  in  Turice,  Sancti  Germani  in  Sora, 
Sancti  Benedicli  in  Paschesano,  Sancti  Petri  in  Mo- 
rino,  Sancli  Angeli  in  PescoCanali,  Sancti  Patris  in 

formis,  Sancti  Angeli  in  Albe,  Sancti  Erasmi  in 

Pompeano,  Sanctae  Mariae  in  cellis  In  Venafro,  Sanc- 
ti  Benedicti,  et  Sancti  Nazarii,  et  Sancti  Marlini  in 
ipsa  Furca,  et  curtem  Sanclae  Mariae  in  Sala,  et 
Sancli  Benedicti  in  Pizuli ;  ibidem  Sancti  Benedicti 
in  Cesama,  Suncti  Benedicti  in  Svessa,  et  curtem 

quae  dicitur  Lauriana,  Sancti  Benedicti  in  Theano, 
Sancla:;  Mariae  in  Calvo,  Sancti  Nazarii  in  Anglena, 

Sancti  Adjutoris  el  Sancti  Benedicti  in  Alifas,  Sancti 
Domini  in  Telesia,  Sancti  Martini  in  Ulturno.  In 

Amalphi  Sanctae  Crucis  el  Sancti  Nicolai,  Sanctae 
Crucis  in  Isernia,  Sancti  Marci  in  Carpinone,  Sancti 
Valentini  in  Ferentino,  Sancli  Angeli  in  Algido, 

Sancti  Marci  in  Cecano,  Sanctae  Agathaj  in  Tuscu- 
lano,  et  Sancts  Hierusalem  el  Sancti  Benedicti  in 

Albano  ;  in  Roma,  monasterium  Sancti  Sebastiani, 

quod  dicitur  Pallaria  ;  in  Lucca,  cellam  Sancti  Geor- 

gii,  Sancti  Salvatoris  in  civitella  ;  in  ducatu  Spole- 
tino,  Sanctae  Mariye  in  Calena,  Sancli  Benedicti   in 

thae  in  Aversa  :  item  S.  Rufi,  et  S.  Benedicti  Pizuli  ̂   Trani,  Sancti  Benedicli  in  Bari,  Sancti  Petri  impe- 

iii  Capua,  S.  Petri  de  Laco,  S.  Petri  de  Avellana,  S- 
Erasini  et  S.  Benedicti  et  S.  Scholasticfe  in  Cajeta, 

S.  Magni  iii  Fundi,  S.  Stephani  el  S.  Benedicti  in 
Terracina,  S,  Petri  in  Foresla,  S.  Pauli  ibidem  S. 

Mariae  in  Ponte  Corbo,  S.  Dionyiii  ad  Pontem,  S. 
Anastasiaj  et  S.  Benedicti  in  Benevenlo  ad  portam 

Rufini,  S.  Benedicti  in  Pantano,  S.  Angeli  et  Sancti 

Nicandri  in  Troja,  Sancts  Caeciliae  in  Napoli,  Sancti 
Eustasii  de  Pantesia,  Sancti  Benedicti  in  Larino,  et 

Sancti  Benedicti  in  Pectinari,  Sanctae  Mariae  ad  ca- 
salem  planum,  Sanctae  Trinitatis  in  Termule,  Sancti 

Focatis  irk  Lesina  cum  foce  et  piscaria,  Sancti  Be- 
nedicti  in  Asciilo,  Sancti  Eustasii  in  Petra  abun- 
danti  ;  item  Sancti  Eustasii  Vipera,  S.    Mariae  in 

rialis  in  Tarento  ;  in  Calabria,  cellam  Sanctae  Ana- 
slasiae,  Sancti  Nicolai  in  Salectano,  Sanctse  Mariaa 

in  Tropea,  Sanclffl  Euphemiaein  Marchia  :  item  ci- 
vitatem,  quaa  dicitur  Sancti  Germani,  positam  ad 

pedem  ipsius  montis,etcastellum  Sancti  Potri,quod 
ab  antiquis  dictum  est  caslrum  Gasini,  castellum 

Sancli  Angeli,  Piniatarrum,  Plumbariola,  Pesde- 

monte,  Junctura,  Sancti  Ambrosii,  Sancti  Apolli- 

naris,  Sancti  Georgii,  vallem  Frigidam,  Sancti  An- 
dreae,  vautra  monastica,  vautram  comitalem,  Sancti 

Slephani  Terami,  Tracle,  Mortula,  cum  ipsa  curte; 

quae  dicitur  Casafortini,  Sancli  Salvaloris,  qui  vo- 

catur  Cocuruzo,Turrem  ad  mare  juxtafluvium  Ga- 
villianum,  Sancti  Pctri   in    Colia,  Sancti  Yictoris, 

Barventano,  Sanctae  Scholaslicae  in   Pinne,  Sancti  D  Torraclo,  Cervaria,   Sancti  Heliae,  Valle   rotunda, 
Salvaloris  in  Tave,  Sancti  Nicolai  juxta  fluvium 
Trustino.  In  Abrutio,  Sancti  Benedicli  in  Trunto, 

Sancti  Beiiedicti  in  fluvio  Tisino,  Sancti  Apollina- 
ris  in  Firmo,  qui  dicitur  Aplanus,  Sanctae  Mariae  in 
Arbascla,  Sancti  Martini  in  Sabine,  Sancti  Angelj 

in  Marano,  et  Sancti  Septem-Fratrum,et  Sancti  Lau- 
rentii,  et  Sancti  Benedicti  in  Ripa  Ursa.  In  comi- 

tatu  Aquense,  cellam  Sancti  Gregorii,  et  Sancti  Mau- 
ritii,  et  Sancti  Pauli,  Sancti  Constantii,  Sancti  Ghri- 

Btophori,  et  Sancti  Nicolai,  et  Sanctae  Mariaiin  Al- 
baneta,  et  Sancti  Nicolai  in  Ciconia,  Sancti  Bene- 
dicti  in  Clia,  Sancti  Nazarii  in  Comino,  et   Sancti 

^arra-Cenesca,  Castellum  Pontis  Corvi,  'juod  nostris 

temporibus  acquisilum  est.  Fn  Marchia  Teatina  ca- 
stellum,quoddiciturLa3tinianum,Montem  Alberici 
Mucelam,  Sancti  Quirici  cum  porlo  Frisa,  Sanclae 

Justae  ;  in  comitatu  Asculano,  castullum,  quod  dici- 

tur  Oclavns-  et  post  mi)ntem  Cimianura,  et  Trivil- 

lanum  et  Cavinum.  In  principatu  C-istellum,  quod 
dicitur  RipaUrsa,Montfimbellum,  Petramfracidam. 
In  Coraino  castellum,  quod  vocatur  Vicalicum.  In 

Marsi  territorio.  Carseolano  castellum,  quod  dici- 

tur  .\uricula,  Piretura,  Rocca,  quae  dicitur  in  Caina- 

rata,  et  Fossaseoa.  In  Calabria  Cetrarium;   Amal- 
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pbi  Fundicum  :  in  territorio  Trojano  Gaslellionc  de  A  forle  Romano  pontiflcl  in  abbalem  promovere  pla- 

Baroncello:  in  tnrritorio  Capuano  Gualdum  dc  Li- 

buria,  curlcm  Suncli  Fe.icis  de  Miniano,  cum  eccle- 

sia  Sancli  Hippolyli.  Pix-lere;!,  per  pnesecilis  privi- 

legii  pu^iinam  apostolica  auclorilale  elatuimus,  ut 

quajcunque  in  pr.csenli  vestrumcconobiumjuslepos- 

sldel,  aivo  in  fulurum,  concessione  pontificum,  libe- 

ralite  principum,  vel  oblalione  (idelium  juste  atque 

canonice  poterlt  adipisii,  lirma  libi,  tuisque  succes- 
soribus,  el  illabata  permaneant.  Decernimus  ergo 
ut  nulli  omnino  hominucn  liceat  idem  cocnobium 

perlurbare.aut  ejus  possessiones  aulerie,  vel  abla- 
tu8  rctinere,  vel  injuste  dulas  suis  usibus  vindi- 
care,  minuere,  vel  temerariis  vexationibus  fatigare  ; 

sed  omnia  integra  couservenlur  eorum  pro  quorum 

cuerit,  omnino  tamen  tanquam  vestr.Tc  congrega- 
tioni,monachumsub  vestradecernimasdispositione 

persistere.  Obeunteautem  te,  nunc  ejus  loci  abbate, 

vel  tuorum  quolibet  successoruin,  nullis  ibiquali- 
bel  subreptionls  astutia  seu  violentia  praeponatur, 
nisi  quem  fratres  communi  consensu,  seu  fratrura 

pars  consilii  saniorls,  secundutn  Dei  timorem,  et 
Sancti  Benedlcti  Regulam  elegerint.  Ad  haec  tam 

praescntiuin  quam  futurorum  avariti;e  ac  nequilija 
obviantes,  omncs  omnino  seditioncs,  quas  iaevas  di- 
cunt,  scu  direptiones  in  cujuscunque  abbalis  morte, 

aut  eleclione,  fieri,  auctoritate  aposlolica  interdici- 
mus.  Si  quis  sane  in  crastinum  archiepiscopus  aut 

episcopus,  imperator  aul  rex,   princeps  aut  dux, 

sustontationc  et  guberuatione  concessasunt,  usibus  n  comes,  vicecomes,  judex,  aut  ecclesiastica  quaelibet 

omnimodis  profulura.  Porro  de  monaslerio  Sancta? 

Sopliia;,  inlra  Beneventum  sito,  sive  de  monasterio 
Bandusino,  nullum  loco  vestro  prffijudicium  evenire 
volumus  pro  privilegiis,  quae  nos,   munimentorum 
vestrorum  ignari,  eisdem   monasteriis   contulisse 

cognoscimus;  sed  pradecessorum  nostrorum  muni- 
mine  Gassinensi  coenobio  collala,  proprium  robur 
obtineant.  Eorumdem  et  nos  vestigiis   insislcntes 

Cassinense  cccnobiuin  cajleris  per  occidentem  coenO" 

biis  praeferendum  asseriraus,  et  tam  te  quara  suc- 
cessores  tuos  in  omni  convenlu  episcoporum   seu 

principum  superiore?  omnibus  abbatibus  considere, 
atque  in  judiciis  priorem  casleris  sui   ordinis  viris 

sententiam  proferre  sanciinus.  Usum.  quoque  com- 

pagerum,  ac  chirotega;,  dalmaticae,  ac  mitrae,  prae- 
tercardinalatus  jus,  quo  in  sedeapostolica  fungeris, 
tam  tibi  quam  successoribus  tuis  in  praecipuis  festis 

habendum  concedimus.  Sane  tam  in  ipso  venerabili 

monasterio,  quam  et  in  celiis  ejus,  cujuslibet  Ec- 
clesiae  episcopum  vel  sacerdotem  praetcr  Romanum 
ponlificemditionemquamlibetaut  excomxunicandi, 

aut  interdicendi,  aut  ad  synoduni  provocandi  prae- 
sumere  probibemus  ;  ita  ut  nisi  ab  abbate  vel  priore 
loci  fueril  invitaius,  nec  missarum  solemnia  inibi 

audeat  celebrare;   liceatque  ipsius  monasterii   et 
cellarum  ejusfratribusclericoscujuscunqueordinis, 

dequocunqueepiscopalu  ad  conversionem  venientes, 

absqueepiscoporum  contradictioue  su3cipero;liceat 

absque  cujuslibet  scecularis  vel  ecclesiaslicee  pote- 
statis  inhibitione  subjeclos   monasleriis  suis  tam 

saecularisve  persona  hanc  nostrae  constilutionis  pa- 
ginam  sciens,  contra  cam  temere  vcnire  lentaverit, 
secundo  tcrtiove  commonita,  si  non  satisfactione 

congrua  emendaverit,  poteslatis  honorisque  sui  di- 
gnitate  careat,  reamquese  divinojudicio  existerede 

perpetrata  iniquitate  cognoscat,  atque  a  sacratis- 
simo  corpore  ac  sanguine  DeielRedcinptoris  nostri 
Jesu  Ghristi  alicna  fiat,  atque  in  extremo  oxamine 
districta?  ultioni  subjaceat.Cunctisautemeidcm  loco 

justa  servantibussit  paxDomini  nostri  Jesu  Christi. 
quatenus  et  hic  fructuin  bonae  actionis  percipianl, 

etapud  districtum  judicem  praemiaaeternae  pacis  in- 
veniant.  Ainen. 

Scriptum  permanum  Raynerii  scriniarii  regiona- 
rii,  et  notarii  sacri  palatii. 

C      Ego  Paschalis  catholicae  Eccleslae  6piscopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis  sanctae  Ro- 
nianae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis,  indictione  xiii, 

XVI  Kal.  Aprilis,  anno  Dominicae  Incarnationis  1105, 

pontificatus  autem  dorani  Paschalis  secundi  sexto. 

CXL. 
Monastcrn  S.  Petri  Coeli  Aurei  Papiensis  p/ivilegia 

confinnat. 
(Anno  1105,  Mart.  18.) 

[Pennoti,  Hist.  tripart.  ord.  cleric.  canonic,  p.  202, 
teete  Robolini,  Notizie,  III,  227.] 

CXLI. 

Monasterii  S.  Benedirti  Padilironensis  possessiones 
el  privelegia  confirmat,  imposilo  monachis  duarum 
auri  unciurum  tributo  annuo. 

(Anno  1105,  Mart.  20. 
monachos  quam  sanctimoniales  feminas  judicare  ;  D      [Gogquelines,  Butlar.  etc.  ampl.  Collecl.  II.  128. j 
liceat  etiam  Iratribus  per  cellas  in  civitatibus  consti- 
tutas  ad  divina  officia  celebranda,  quandocunijue 
voluerint,  eigtia  puleare  ;  chrisraa,  oleum  sanctum, 

consecrationes  allarium  sive  basilicarum,  a  quo- 
cunque  volueritis,  Gatholico  accipiatis  episcopo  : 
baplismum  vero  per  clericos  vestrosin  oppidis  ve- 
Btris  seu  villis  ugatis  :  reditum,  qui  ab  officialibus 

Dostris  apud  Ostiara  vel  Portum  de  navibus  exigi 
soiet,  navi  vcstrce,  si  qua  eo  venerit,  relaxamus.  Ad 

perpetuum  etiam  hospitium  tibi  tuisque  successori- 
bu8  Palladii  cellam  concediraus,  ut  de  vestra  illic 

congregatione  queoi  volueritis  ordinelis  ;  quem   ei 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  in  Ghristo  filio  Alberico  abbali  venerabilia 

monasterii  Sancli  Benedicli  super  Padura  et  ejus- 
dem  successoribus  regulariter  substituendis  in  per- 

petuum. Justis  volis  assensum  praebere  Justisque  petitio- 

nibusauresaccommodare  no3ConveniL,qui,  licetia- 

digni,  justiliae  custodes,  atque  praecones  in  Eccle- 
sia  apostolorum  principum  Pelri  ct  Pauli  in  specula, 

Deo  disponente,  conspicimur.  Eapropter,  fili  cha- 
rissime  Alberice,  tuis  petitionibus  annuenles,  coeno- 

biura  veslrum  in  apoetolicse  sedis  defensiooem  ex- 
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cipimus,  sicut  a  pr.Tdcces8ore  nostro  sanctae  rae- A  Sancti  Barlholoaiaei  juxta  civitatem  Lucensem.Hffic 

moriae  Urbano  II  susceptum   est.  liiud  itaque  tibi        '       '        '  '        "'"  '  '■ 

tuisque  successoribus  regulariler  subslituendis  au- 

clorilale  apostolica  confirraamus,   omnia  nunc  ad 

ipsam  peitinenlia.medietatem  scilicct  insula3,qu!B 

dicilurS.  Bcnedicti    super  Padum    cum  omnibus 

decimis  ejusdeni,  insulis  et  silvis  ac  piscatiunibus      veslro  nunc  ref?imini  subjecta  sunt,  nuUus  unquam 

SLiis:eccle8iam  Sancti  Blasii  cum  tota  insula,  quae      futuris  temporibus  abbatem   ordinare   prffisumat. 

dioilur  Gurgo,   et  silva,  et   adjacentibus  paludibus      Omnes  autem  ecciesia;,  seu  capella?,  vel  coemeleria 

et  caetera  loca  vel  preedia,  qua»  vestro  ccenobio  jam 
donala  sunl.vel  in  futurum  Deo  miserante  juste  ao 

rationabiliterdonari  contigerit,  firma  vobisveetris- 

quesucces8oribu8,et  iilibata  permaneant.Ad  haecad 
jicimus  ut  in  omnibus  prioratibus   et  cellis,  quas 

caslrum  quod  vocaturCastelluscom  villaet  ecclesia 

S.  Bartholomffii,cunidecimisomnibu3,etreiiquisad 

ipsum  pertinentibus;villam  quse  vocaturCapud-vici, 
villam  Sabianam  cum  ecclesia  Sancti  Andreaeoum 

decimisetpertinentiis  suis,ecclesiam  Siincti  Venerii 

de  Murceneto  cum  medictHte  ejusdem  castri,  casale 

quse  in  vestra  potestale  subsislunt,  libera  sint,  et 
omnis  exactionisimmunia.Neccellarum  vestrarura 

ulii  libet  positarum  fratresinterdiclione^vel  excom- 

municalione  parochi.e  divinorumofliciorumsuspen- 
sionem  patiantur:  sed  tam  monachi  ipsi  quam  fa- 
muli  eorum,  et  qui  se  monasticae  professioni  devo- 

barbalumcum  baptistnali  ecclesia  Sancti  IMichaelis,  g  verunl,  clausis  ecclesiarum  januis,  non  admissis 

oum  ripatico  de  transitu  navium.et  terra  ad  ipsain 

ripam  pertinente:caprllaminLabiola,  capellamSan- 

cliJoannis  inBurbatio  cutn  perlinentiis  suis  :  capel- 

lain  Sancli  Matlba;i  in Nucctulocum  ipsa  villa.capel- 

lam  Sancti  Valentini  de  Marengo  cniu  suis  perli- 

nenliis.  In  episcopatu  Brixiensi  ecclesiam  Sancli 

Justi  intra  castrum  meduls,  extra  ecclesiam  San- 

cli  Viti  cumterris  ad  easdem  cellasperlincntibus. 

In  cpiscopatu  Ferrariensi  ecclesiam  Sancl'  Bene- 

dicti  cumpertinentiissuisapudoppidum  Ficarolum. 

In  episcopalu  Bolonionsi  ecclesiam  Sanctae  Maria 

iu  loco,  qui  dicitur  Lambrianum,  cum  ecclesia 

Sancti  Joannis.qui  dicilur  Dalmanzaticum.  In  epi- 

scopalu  Parmenseecclesiam  Sancti  Leonardi  prope 

civilatem  sitam,  item  ecclesiam  Sancli  Michaelis 

infra  eamdem  civitatem  ;  item  ecclesiam  Sancli  Mi- 

chaelis.in  loco  qui  diciturTeliore.capellam  Sancti 

Michaelis  de  Goturlione  ;inepiscopatu  Metamocensi 

monasterium  Sancti  Cypriani.  In  episcopatu  Tar- 

visiano  ecclesiam  Sanctae  Helenae  in  loco  qui  dici- 

tur  Tassaria,  Mantuae  hospitalem  domum  noviler 

a  comitissaMathildaconstructam,et  vobis  commis- 

tam,  cum  capella  ct  omnibus  suis   pertinenlibus. 

dioecesanis,  divinae  servitulis  officia  celebrent,  et 

sepultur.Ts  debita  peragant.Goncedimus  etiamvobis, 
laicos.seu  clericos  saeculares  ad  conversionem  per 

loca  vestra  suscipere.eldominicatorum  vestrorum 

decimas  obtinere.Si  quid  prasterea  Uathildis  vene- 
rabilis  comitissa  de  ipsis  rebiis,  quas  per  beatum 

Pctrum  possidet,  vestro  monf;sterio  dederit,  salva 
Romanae  Ecclesiae  proprietate,  concedimus.Missas 
sanein vestrocoenobiopublicas  perepiscopum  fieri 

omni  modo  prohibemu?,ne  in  servorum  Dei  reces- 

sibus  popularibusoccasio  pra-beatur  ullaconventi- 
bus.  Obeunte  te,  nunc  ejus  loci  ahbate,abbasafra- 
tribus  cum  consensu  el  auctoritate  Gluniacensis 

abbatis  regulariler  e!igatur.  Electus  ab  episcopo 

Mantuano,  si  canonicus  catholicus  fuerit,sine  one- 

ria  exactione,  muneris,  aut  servitii,  aut  usurpa- 
tione  conditionis,benedicatur  ;sive  alias  Romanum 

praesulem  exspectet,  consecrandus.  Glericos  mo- 
nasterii  sine  professionis  vel  conditionis  exaclione 

(M  juslibet  sponte  et  libenter,  ab  abbale  invitatus, 
ordinet.  Oratoria  ab  eis  in  locis  construcla,  ubi 

cvidens  necessitas  poposcerit,  gralis  eon?ecrol. 

Ghrisma,  oleum   eanctum  monasterio  vel  ejus  ec- 

Iteni  in  burgo  Sancli  Benedicli  baptismalemeccle-      clesiis  baptismalibus  sponteindulgeat.Abbatem  vel 
siamSaneti  Floriani,item  ecclesiam  Sancti  Siri  in 

insula  Sancli  Benedicti  sitam :  baplismalem 

ecclesiam  Sancti  Marci  in  loco  qui  dicitur  Villula, 

cumdecimis  et  terris  sibi  perLinentibus  :  item  in 

burgo  Sancli  Bencdicti  apud  Gonzagam,  cum  ca- 

pella  Sanctae  Mariae  intra  castrum  cum  terris  et  de- 

monachos  excommunicare,  ipsis  vel  ipso  cocnobio 

interdiotionis  sententiam  absque  nostra  vel  succes- 
sorum  nostrorum  licentia  non  praesumat  inferre.Si 
autem  canonicus  el  calhoiicus  noii  fuerit,  vel  si 

ultra  aliquod  illicilumpro  hisusurparevoluerit,  li- 
ceat  abbati,  quem  volueril    calholicum   adire  anli- 

ciniis  ejusdem  villfc,   quas  usque  hodie  idem  mo-  D  stitem,  et   qua?cunque  iiecessitas  expetit,  ab  ipso 

nasterium  possidere  videlur,saIvo  jure  obedientia- 

que  Regiensis  episcopi  ;  capellam  Sancti  Sixli  in 

loco.qui  dicitur  Lectum  Paludanum  :  in  caslro 

Ariano  ecclesiam  Sancli  Prosperi ;  item  baplisma- 
lem  ecclesiam  Sancti  Vitalis  cum  niedictate  deci- 
marura,et  uliarum  rerura  sibi  pertinentium  ;  item 

ecclesiam  Sancti  Domini,  ecclesiam  Sancti  Pro- 

speri,  el  ecclcsiam  Sancti  Gregorii.  In  episcopatu 
Lucensi  monasterium  Sancti  Mprtini  in  colle  cum 

duabus  ecclesiiss)bipertinentibus,videlicet  Sanclae 

Mariee  in  loco,qui  dicilur  Turrilum  ;  et  Sancti  Sal- 
valorisjuxta  castrum  vivenarium  ;  item  ecclesiam 

recipere.Quod  si  cognitahujus  ncstri  privilegiipa- 

gina,  vel  Mantuanus  episcopus,  vel  caeteri  in  quo- 
rum  dicecesibus  vestrae  sunt  facoltates,  temerario 

ausu  perlurbare  vos.et  res  ccenobii  diminuere,  vel 

suis  usibns  deinceps  usurpare  praesumpserint,om- 

nem  se,quam  hactenus  habuerunt  amissuros  nove- 
rint  poteslatem.Vosautem.fratres.divinissollicitius 

instare  servitiis,  et  regularem  districtius  disoipli- 
naai  observare  curate  Ad  judicium  autem  hujus 

percepta;  a  sede  apostolica  libertatisdr.as  auri  un- 
cias  annualim  Lateranensi  palatio  persolvetis.  Hoc 

igitur  noslras    privilegium    sanclionis,    si    quis  in 
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cruslinum  archiepiscopus  uut  epi8Copu8,rex,  prin-  A  talur,  prohibemus.  In  quibua  si  qua  forte  pr^ecepta 

cep3,  dux,  iiiarchio,  praefeclus  aut  judf  x,  comes, 
vicecomes,  vel  persona  quinlibet  magna  vel  parva, 

Bcienler  infringore  uut  lemerarc  pra>sumpsfirit,  et 
monasterium  iilud  gravare  ant  perturbare  lemere 
conatus  fueril,secundo  tertiove  commonita,  si  non 

Balisfaclione  congrua  emenduverit,  a  Christi  et  Ec- 

clesiae  corpore  auctoritate  poteslatis  apostolicaj  se- 

gregetur.Conscivantil)us  autem  pax  a  Deo  etmise- 

ricordiapnesentibusaofuturis  sa-culis  conscrvclur. 
Amen. 

Scriptum  per  manum  Rayneriiscriniarii  regiona- 
rii,  et  notarii  sacri  palalii. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus.  SS. 

Ego  Joannes  Tusculanensis  episcopus  SS. 

Joannes  cardinalis  presbyter  de  tilulo  S.   Euse-  g 
bii  SS. 

Richardus  Albanensis  episcopus  SS. 

Risus  presbyter  cardinalis  tituli  S.  Damasii  SS. 

Datum  Laterani  per  raanum  Joannis  sancta;  Ro- 
manaj  Ecclesiaediaconi  cardinalisac  bibliothecarii, 

xm  Kalend.  Aprilis,  indictione  xiii,  Incarnationis 
Dominicae  anno  1105,  pontificatus  aulem  domini 

Pasch  tlis  secundi  papae  vi. 
CXLII. 

Ad  Guidor.em  Papiensem  episcopum.  —  Privilegia, 
po.ssessiones  et  jura  Papiensts  episcopalus  con- 
firmut. 

(Anno  HOr),Mart.  22.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1049.] 

Paschalis  epiiCOpus,servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  Guidoni    Papiensium  episcopo,  ejusque  suc-  ̂   undecimo  Kalendas  Aprilis.indict.  xin.anno  Domi- 

conlra  sacros  canones  elicitainveniricontigerit,no- 
stris  cunonicis  non  prajjudicent  institutis.Clericos, 

sanctimoniulcs,viduas  urbis  vcstrffi,sinovestra  con- 
scicnliae  nen.o  prajsumat  in  judiciuin  Irahere,  aut 
vim  eorum  rcbus  inferre  :  nec  cocmeleriorum,  qua: 

inlra  vcl  extra  civitatem  sunt,curam  vobis,  aul  po- 
teslatem  subtrahere  quKlibet  persona  praesumal  : 

nec  uilus  unquam  cujuscunque  dignitalis  aul  po- 
tentiffi  homo,  quasi  sub  obtentu   hospitalitalis,  iii 
tuo  venerabili  episcopio,  aut  domibus  sacerdotum 
luorum,et  oranium  clericorum,sine  tua  tuorumque 
successorum  voluntale  habitare  prajsuniat :  nec  in 

rebus  mobilibus  aut  immobiiibus,Bivepersonis  cu- 

juscunque  conditionis,ad  vcstram  Ecclcaium  perli- 
nentibus,  invasionea  aut  violentiiim  vobis  invitis 

ficri  sine  legali  ratione  permittimus.    Decernimus 

ergo  ut  nulli  omnino  horainum  liceat  eamdem  ec- 
clcsiain  temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones 
auferre,vel  ablatas  retinere,minuere,vel  temerariia 

vexationibus  fatigare.  Sed  omnino  integra  conser- 

ventur  eoruin,pro  quorura  sustentatione  et  guber- 
nationeconcessasunt,usibus  omnimodis  profutura. 

Si  qua  sancecclesiastica  saecularisve  persona,etc., 

ut  in  epislolis  pr^scedentibus. 
Scriptum  per  manura  Joannis  scriniariiregionarii 

et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Paschalis,catholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis  sanclae  Ro- 
manae  Ecclesiae  diaconi  cardinalisac  bibliothecarii, 

cessoribus  in  perpetuum. 
Sicut  injusta  poscentibus  nullus  est  Iribuendus 

effectus,  sic  legitima  desiderantiura  non  est  diffe- 

renda  petitio.  Tuis  igitur.frater  in  Christo  charis- 
sime,  precibus  annuentes,  omnera  vestrae  Eoclesiae 

dignitatemperprajdecessoruranoslrorumprivilegia, 

vel  authentica  scripta  concessam,nos  quoque  prae- 
sentis  privilegii  auctoritate  firmamus.  Siquidem 
fraternitatem  tuara  interraissarum  solerania  pallio 

decoravimus  ;  et  tam  libi  quam  successoribus  tuis 

concedinius  in  processione  Palraarum,et  feriae  se- 
cundae  post  Pascha,  equum  albura  equitare  udone 

coopertum,  crucem  inter  ambulandum  praeferre. 
Monasterio  S.Donati,a  Ticinensi  quondamepiscopo 

nicaj  Incarnationis  liOS.pontificatus  autem  domni 

Paschalis  II  papae  vi. 
CXLIII. 

Ad  Marlimim  priorem  Camaldulensem.  —  Monaste- 
ria  subjecla  eremo  Camaldulensi  in  protectionem 
suseipit. 

(Anno  M05,  Mart.  23.) 

[MiTTARELLi,   Atinal.    Camaldul., 
p.  19L] 

III,    append., 

Paschalis  episcopuSjServus  servorum  Dei,dilecto 
in  Christo  filio  MARTiNovenerabilis  eremiCamaldu- 

lensis  priori,ejusque  successoribus  regulariter  pro- 
niovendis  in  perpetuura. 

in  Seovillarundatum,mon3steriorum  Sancta;  Mariae  D      Ad  boc  nos  disponente  Domino  in  apostolicae  se- 
in  Cairate,  licet  extra  vestram  dicecesim  sita  vi- 
deantur,sicut  hactenus  habita  sunt,  cum  omnibus 

ad  ipsa  pertinentibus,  in  vestra  seraper  ditione  ac 

dispositione  habeantur.  Cffiterum  etiam  raonaste- 
riorum  quae  infra  vestrae  dioecesis  fines  sunt,cano- 

nica  dispositio,et  abbatura  qui  in  eis  sunt,  vel  ab- 
batissarura  discussio,  electio  et  consecralio,  vestro 

semper  arbitrio  conserventur,salvo  in  oranibus  se- 
dis  apoatolicaj  privilegio  :quo3prolecto  vc!  quorum 
presbyteros  ad  veslrum  expediat  venire  concilium. 

Sane  raonasteriis,  ant  capeliis  aliquibus,  prsler 

matricem  ecclcsiura,baptismumgeneralem  fieripe- 

dis  servitium  promotos  agnoscimus,  ut  ejus  filiis 

auxilium  implorantibus  efficaciter  subvenire,et  ei 

obedientes  tueri  ac  protegere.prout  Dominus  dede- 

ril,(lebearaus.  Unde  oportet  nos  vcnerabilibus  lo- 
cis  manum  proteclionis  ext«ndere,et  servorura  Dei 

quieti  attentius  providere.Tuis  igilur,  fili  in  Chri- 
sto  venerabilis  Martine,et  fratruir  tuoruin  procibus 
annuenles,vo3  et  locum  vcslrum  praesentis  dccreti 

auctoritate  munimus,et  tibi  tuitquc  successoribus 

regulariter  proraovendis  concedimus  et  confirraa- 
mus  eremura  ipsam,qua3  diciturCampus-amabilis, 
cum  universiscellulissibiadjacentibus.  Quaecunque 
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etiam  loco  vestro   legitimis  fidelium  donationibus  A.  aotionispercipiant,  etapud  districtum  judicem  prae- 

ohlata  sunt,  perhujus  vobis  privilegii  pa^'inam  con- 

finnamus.  In  quibus  haec  propriis  visa  sunt  nomini- 
bus  exprimenda  :  Monasterium  Sancli  Donati,  quod 
dicilur  Fons-bonus  cum  hospitio  et  curtibus  suis, 
viiiclicet  curle  de   Monte,  de  Parlina,  de  Soci,  de 

Condolere,  de  Arcena,  de  Ormena,  de  Pumina,  de 

Fogiano,  de  Campi,  monasterium  Sancta?  Mariee  si- 
tum  Poplenecum  ecclesiis  et  rebus  sibi  pertinenti- 
bus.  Ecclesia  Sancti  Salvatoris  sita  Florentine  cum 

suis  pertinentiis.  S.  Petri  apud  Arretinum  cum  suis 

pertinenliis  ;  Sancti  Petri  apud  Fontianum  cum  ec- 
clesiis  ct  pertinentiis  suis.  Monasterium  Sancti|Fri- 
giani  apud  Pisas  cum  ccclesiis  et  pertinentiis  suis. 
Sancti  Petri  de  Puleulis  cum  ecclesiis  el  pertinentiis 

suis.  Monasterium    Sancli   Petri   sitnm    Luci  cum  g 
caslellid  et  ccclesiis  et  perlinentiis  suis.  Kcclesiam 

Sancti  Savini   sitam   Chio   cum   pertinentiis  suis* 
Monasterium  Sancti  Bartholomaei  in  Anglario  cum 

monasteriis  et  ecclesiis,  caslellis,  curtibus  et  perti- 
nentiis  suis  ex  integro,  sicut  Bernardi  filii  Sidonia?. 
Ecclesia  Sancti  Petri  de  Eremo,  quae  eslFaioIicum 

pertinentiis  suis.   Sancti  Quirici  de   Fogiano  cura 
pertinentiis  suis.   Sancti  Georgii   sita  Murro  cum 

perl:inenliia  suis.  Prajlerea  qufccunquc  hodie  juste 

possidetis,  sive  in  futurum  concessione  pontificum, 
liberalitate  principum,  vel  oblatione  fideliura  juste 

alquecanonicepoteritis  adipisci,  firmavobis  vestris- 

que  successoribus  et  illibata  permaneant.  Decerni- 
mua  ergo  ut  nulli   omnino  hominum   liceat  idem 

ccenobium  lemere  perturbare,  aut  ojus  possessiones  p 
auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  vel  temera- 

riis  vexationibusfaligare,sed  omnia  integra  conser- 

ventureorum  pro  quorum  sustentatione  etguberna- 
tione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profutura. 

Chrisma,  oleum   sanctum,  confirmationes,  alla- 
riura  sive  basilicarum  consecraliones,  ordinationes 

monachorum,  qui  ad  sacros  fuerint  ordines  promo- 

vendi,  ab  episcopo  in  cujus  dioecesi  estis,  accipie- 

tis,  siquidem  gratiaraatque  communionem  aposto- 
lica3  sedis  habueril,  et  si  ea  gratisacsine  pravitale 
volueril  exhibere.  Alioquin  liceat  vobis  catholicum 

quem  malueritisadire  antistitem,  etab  eo  cnnsecra- 

tionum  sacramenta  suscipere,  qui  apostolicee  sedis 

fultusaucloritato  quae  postulaslis  indulgeat.Ad  bsc 
adjicimus  ut  nulli  episcoporum  facultas  sit  vos  aut 

vestrae  congregationis  fratres  absque  canonico  judi-  ̂  
cio  excommunicationisubjicere.  Siquae  sane  eccle- 
siastica  saecularisve  persona  hanc  nostra^  constitu- 

tionis  paginam  sciens  contra  eam  temerevenireten- 

taverit,  secundo  tertiovo  commonita,  si  non  satisfa- 

ctione  congrua  emendaverit,  polestatis  honorisque 
sui  dignilate  careat,  reamque  se  divino  judicio  exi- 
slere  dc  perpetrata  iniquitate  cognoscal,  et  sacra- 
tissimo  corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini  Redem- 

ptoris  nostri  JesuChristi  aliena  fiat,  atque  in  extre- 
mo  examine   districtaj   ultioni   subjaceat.   Cunctis 
autcm  eidemloco  justa  servantibus  sit  paxDomini 
nosLri  Jesu  Cliristi,  quatenus  et  hic  fructum  bonce 

mia  aeternae  vilaepacis  inveniant.  Amen. 

Scriptum  per  manum  Raynerii  scriniarii  regiona- rii  et  notarii  sacri  palalii. 

Ego  Paschalis  catholicje  Ecclesiae  episcopus  SS 

Datum  Laterani  x  Kal.  Aprilis  per  manum  Equitii 

agentis  vicem  concellarii,  indiclionc  xui,  Incarnat 

Dominicae  anno  1105,  ponlificatua  autem  domni  Pa- schalia  II  papae  vi. 

CXLIV. 

Ad  Auielnmm  Ccmluariensem  archiefjiscopum. — 
Excommunicalos  esse  in  Laieranensi  concilio  in- 
vest iturarum  in  Angiia  fautores. 

(Anno  1105,  Mart.  26.) 
[Man&i,  Concil.,  XX,  1062.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Cantuaricnsi  archiepiscopo  Anselmo, 

salutom  et  aposlolicam  benediclionem. 

Dc    illata    tibi    injuria    membra    Ecclesiae    noa 

modicum  patiuntur  :  quia,  sicut  dicit  Apostolus,  si 

compalitur  \cov.  si  quidpalitur]unummembrum,com- 
patiiintur  el  cxlera   membra  (/  Cor.   xii,  26).  Llcet 
enim  corpor;ili  separemur  pr*senlia,  unum  tamen 

in  capitc  sumus.  Tuas  n;imqueinjurias  ac  repulsas 

aeque  ac  nostra  portamus.  Illud   ctiam  nos  vehe- 
menter  affligit,  quod  tua  religio  regno  sublata  est 
Anglico.  Quae   enim  sunt  sine  pastore  oves,  lupus 

rapit    et  dispergit.   Idcirco   de  tua  ad  eos  rever- 
sione   modis   quibus  possumus  laboramus.  Unde 
in  condlio  nuper   habito  ex   communi  fratrum  et 

coepiscoporum  senlentia  deliberalum   est,   et   re- 
gis  consiliarios  qui  ad  investiturfe  flagitium    illum 
impellunt,  et  eos  qui    ab   eo  investiti    sunt,    ab 

ecclesiae  liminibus  repellendos :  quia  de^Iibera  co- 

nantur   facere  ancH^Iam.   Quam   nimirum  senten- 
tiam   nos   sancti   Spiritus  judicio  in  comitem  de 
Meliento    et    ejus    complices   promulgavimus,    et 

eamdem  ipsam,  in  eos,  qui  sunt  investiti  a  rege, 

ejusdem  sancti  Spiritus-  judicio  confirmuraus.  Re- 
gis  vero   sententia  ea   ex  causa  dilata   est,   quia 

suos  ad  nos  nunlios   in  pra^teriUe  paschae  tempo- 
re  debuit  destinare. 

Datae  Lalerani  vii  Kalen.  Aprilis. 

CXLV. 

Roberto,  comili  de  Mellenlo,  iram  Dei  minalur  si 
pergat  Anglorum  reyi  persuadere  ut  «  i.n  causa 
investilurarum  Romame  EccLesixrepugnet.  » 

(Anno  1105.) 

\Opp.  Aiistlmi    Cantuur.,   Epist.  lib.   iv,  ep.  62.  — 
CL  ejusdem  Epist.  L  iv,  73.] 

Paschalis  episcopuo.servusservoruraDci,  dilecto 

fiiio,  RoBERTO  comiti  de  Mellento,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionein. 

Nos  tein  familiaritalem  ascivimus  et  in  Dei  rebus 
et  beati  Pelri  servitio  socium  habere  credimus.Id 

ipsura  .{am  notiis  sccundis  litteris  promisisti.  Ciete- 
rura  de  te  longe  aliter  referunt  qui  noverunt.  Aiunt 

enim  quod  pene  solus  aul  prae  caeteris  solus  Anglo- 

rum  regem  in   causa  investiturarum  Roinanae  Ec- 
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clesiaB  repugniire    persuudoas.  Quod  si  verutn  osl,  A.  merito  exejusdem  sedis  liberalilate  a  proerleceasori- 

gravaiiiur  maxime  superte,  cui  «.'tas  ipsa  conver- 
sioncm  ad  Deurii  siijj;^'oiil.  Sicut  crgo  obcdiendi  tibi 

pcccatoruiii  vciiiuni  ct  Domini  grutiain  obtuiimus, 

itu  non  obtemperanli  cttanlas  nei^uitiao  conaenticnti 
iram  Uomini  comminamur.  Nos  quoque  ipsos  non 

diiitius  id  j.'ttssuro8  dcnuntiaiiius,  quin  flagilium 

hoc  in  to  potiesimuiu  ulciscatur. 
CXLVI. 

Gerardum  archiepiscopum  Eboracemsem  reprehendit 

liusnostria  pailiidecore  meruit  insigniri.  Quas  nirai- 
rum  causa  sollicitudinem  nostrain  propensiusim- 

poliit,  ecc'esiam  ipsam  familiarius  confovere,  et 

concessam  sibi  dignitatem,  ratam  stabilemque  ser- 
vare.  Tibi  igitur,  reverende  frater  Ponti  episcope, 

luisqiie  successoribus  decreti  priEsentis  pjigina  con- 
lirraamus,  quidquid  parochialium  spociHli  jure  ad 
Aniciensem  cognosciturecclesiam  portinere  niansuro, 
merito  in  perpetuura  decreto  sancimus,  ut  tam  tu 

quod   ueque  An^rlmum  ^^  adjuvarejuraveril  neque      quain  tui  deinceps  euccessores  nulli  praster  Roma- 
iniquilati  regix  obviavent.  » 

(Anno  1105.) 

[Opp.  Anselmi,  Epist.  I,  iv,  epist  38.] 

PASCHALisepiscopus.seivusservorum  Dei,GEUAR- 
DO  Eboracensi  episcopo. 

Sedisapostrilicaebenignitasdelinquentes  filios  no- 
vit  diutius  tolerare,  ut  corum  cxcossus  debila  pos- 

sint  correptiono  curari.  Hoc  de  te  Romaaa  jam  du- 
dum  fecit  Ecclesia,  sed  luos  adhuc  excessus  corri- 
gere  conteinpsisti.  Ipseetiam  nosti  quia  ea  spe  tuae 
promotioni  condescendiraus,  ut  ad  resecanda  regni 

Anglorura  contagia  frutri  nostro  Anselmo  Canlua- 
riensi  archiepiscopo  adjutor  et  cooperator  adesses. 
Nostr.e  vero  m.insuetudinis  oblitus,  nec  eumdein 

Iratrem  adjuvare  jurasti,  nec  pro  officii  tui  debilo, 

iniquitati  regiae  obviasti,  imo  favorem  diceris  adhi- 
berc.  Nos  tainen  adhuc  le  sedis  apostolicae  mansue- 
tudine  sustinemus,  eo  nimirum  tenore  ut  cxcessus 

tuos  corrigas,  vitam  ernendes  praeteritam,  et  nobis 
sicut  dignum  est   satisfacias.  Noveris  autera  regis 

num,  metropolitano  subjecti  sinl,  et  omnes  qui  libi 
in  eamdcra  sedesuccessurisunl  per  manum  Iloraani 

pontilicis,  tanquam  speciales  Romanae  aedis  suffra- 
ganei  consecrentur.  Pallium  vero  fraternitati  tuae, 

j)  plenitudinem  urbis,  pontilicalis  officii,  apostolicae 
sedis  liberalitale  etconcessuiii  intra  ecclesiam  tan- 

tum  ad  missarum  solerania  subscriplis  diebus,  no- 
veris  inducndum,  in  Natali  Domini,sanciiStephani, 

Epiphaniaehipopanto,GoenaeDoinini,Resurrectionis, 
Ascensionis,  Penlecostes,  tribus  solemnitatibus 
sanclfe  Mariae,  natali  beati  Joannis,  festivitate 

aposlolorum  Petri  et  Pauli,  commemorationo  om- 
niumsanctorum,eteorum  marl.vrumvclconfessorum 

qui  in  Aniciensi  ecclesia  requiescunt,  in  consecra- 
tionibus  ecclesiarum,  presbyterorum  et  diacono- 
rum,  et  anniversariae  consecrationis  tuae  die,  cujus 

nimirura  pallii  volumus  te  per  omnia  genium  vindi- 
care,  hujus  siquidem  indumenli  honor,  humilitas 

atque  jnstitia  est :  tota  ergo  mente  fraternitas  ve- 
stra  se  exhibere  festinet,  in  prosperis  humilera  etin 

consiliarios,  comitem  videlicet  de  Meilenlo,  et  eos  C  adversis,  si  quando  eveniunl.  cum  justitia  erectam. 
qui  ad  investiturae  tlagitiumregem  impellunt,incon 

cilio  quod  praeterita  Quadragesima  celebravimus, 
sancti  Spiritus  judicio  ab  ecclesiarum  liminibus 
esse  repulsos,  et  in  eos  qui  investituras  acceperunt 
earadem  sententiam  esse  firmalam.  Quod  per  te 

omnibus  annuntiari  prajcipimus.  Regis  vero  senten- 
tia  ea  ex  causa  diluta  est,  quia  suos  ad  nos  nuntios 

in  praeterili  Paschae  tempore  debuit  destinare. 
CXLVII. 

•  Monaslerii  Altorfensis  ponsessiones  et  privilegia  con- 

firmat,  imposito  monachis  bizantii  unius  cemu  an- nuo. 
(Anno  1105,  April.  5.) 

[Vide  Wirlembergisches  Urkundenbuch.  Stuttgart 

1849,  i°,  lom.  I,  page  336.] 
CXLVIII. 

Ponliiy  episcopi  Aniciensis,  privilegia  confirmat. 
(Anno  1105,  April.  6.) 

Chenu,  archiepisc.  et  episc.  Gatlioe  chronolog.  Hist. 

Parisis  1621,  4°,  p.  407.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Pon- 
Tio  Aniciensi  episcopo,8alutem  et  aposlolicambene- 
dictionem. 

Intercaeteras  Francorum  regni  ecclesias,  Anicien- 

sis  Beatae  Mariae,  sedi   apostolic.e   tanquam  mem- 
brum  capiti  specialius  adhaerere  cognoscitur,  unde 

amicam  boni?,  perversis  conlrariam,  nuliius  un- 
quam  faciem  pn.  veritate  loquentera  preraens  ;  mi- 

sericordiae  operibus  juxta  virlutem  substantiae  in- 
sistens,  et  tamen  insistere  merito  supra  virtutera 

cupiens  ;  infirmis  compatiens,  benevolentibus  con- 
gaudens,  aliena  damna  propria  depulans,  do  alienis 

gaudiis  tanquam  de  propriis  exsultans,  in  arrigen- 
dis  vitiis  pie  ssviens,  reverendissime  in  fovendis 

virlutibus  auditoris  animum  demulcens,  intra  ju- 
dicium  sine  ira  tenens,  in  tranquillitate  autem  se- 
veritatis  justae  censuram  non  desiderans.  Haec  est, 

frater,  pallii  accepti  dignitas,  quam  si  sollicite  ser- 
vaveris,  quod  foris  accepisse  ostendes,  intus  habe- 
bis.  Sancta  Trinitas  paternitalem  tuum  gloriaa  suae 

D  protectione  circumdet,  et  ad  finem  qui  non  finitur 

pervenire  concedat.  Amen,  amen. 

Scriptum  per  manum  Joannis  scriniarii  regio- 
narii  et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Paschalis  calholicae  Ecclesise  episcopus. 

Datum  Laterani,  8  Aprilig  (39)  per  manum  Equilii 

agentis  vicem  cancellarii,  indicl.  xiv,  Incarnationis 
Dominicae  1105,  pontificalusautem  domini  Paschalis 

secundi  papae  sexti. 

Appensum  est  sigillum  plumbeum  in  cordulis  ceri- 
ceis  crocei  rubeique  coloris,  in  cujus  prima  facie  sunl 

(39)  Leg.  aut  vui  Kal.  Aijril.  aut   viu  Id  April.  Jaff^:. 
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ejfigies  sanclorum  Pelri  et  Pauli^  el   in  altera   scri-  ̂  

ptum  est  Paschalis  papa  secundus  (■40). 
CXLIX. 

Ad  Parisiensix  Ecclesige  clericos.  —  Galonem  Pari- 
sieasem  episcopum  eflecium,a  se  di^cedendera,  ipsis 
commenlat,  millit^/ue  cum  amjilissima  poieslate, 
Vetat  ne  majores  prrXbendarii  a  minoribus  homi- 
nia  suscipiunt.  SancH  Eliyei  cuenobium,  monia- 
lium  dissolutione  infame,  Gulonis  arbiirio  per- 
mittit  (41). 

(Anno  1105,   April.  6.) 

(MANSijCwct/.  XX,l044,ex  minorc  PasloraiiEccles. 
Paris.] 

Paschalis,  servus  servorum  Dei,dilectis  filiis  Pa- 
risiensis  EcclesiaB  clericis,  salutem  et  apostolicam 
benediclionem. 

Et  nobis  et  vobis  gaudendum  est  quod  post  multa 
qus  vestrae  ecciesice  contigerunt  adver&a,  Dei  vos 
misericorilia  respexil.Personam  siquidem  idoneam 

et  sacris  canonibus  congruentem  ad  vestrae  Eccle- 
siifi  gubernationem  sua  vobis  benignilate  concessit. 

Ipsum  igitur  ad  vos  rodeuatem  litterarum  com- 
mendatione  prosequimur,  rogantes  ut  eum  plena 

afTecLione  diligalis,  plena  liumilitatc  veneremini. 

Gonfidiiuus>nim  eum  disciplinaeecclesiasticse  futu- 

rum  esse  cuslodem,etsalulisvestrae  sollicitum  pro- 
visorem.Huic  sedulis  ofllciis  obedile,  gratiamvobis 

in  eo  conciliate  coelestem.Hunc  ad  recuperandaec- 
clesiae  bona  quaj  prffidecessorum  illius  tempore, 
tam  in  personisquam  in  praediis  dislractadicuntur, 
communibus  adjuvate  praesidiis.  Ad  quam  caus tm 

adjuvante  Domino  slrenue  peragendam,  noslrae  au- 
cloritatis  ei  vicem  concessimus,  quatenus  si  epi-  D 
scopi  aut  quorum  parochiani  bona  ipsa  diripiunt 
aut  quorum  in  parochiis  bona  eadem  habentur.aut 
nolunt,  aut  desides  sunt  Ecclesiae  vestrae  justiliam 

facere  :  ipse  vel  interdicendi  vel  excommunicandi 
eos,  ni  satisfecerint,  babeat  facullatem.  Illud  sane 

quod  apud  quosdara  clericorum  fieri  audiviraus.ut 
videlicet  majores  praebendarii  a  minoribus  hominia 

suscipiant  ;  et  huic  cohibendum  preecipimus,et  lil- 
teris  praesentibus,  ne  fiat  ulterius  interdicimus.  In 

(40)  Non  obstante  eo  privilegio  D.  Antonius  de  Se- 
neclerre,vocatus  ad  concilium  provinciale  celebra- 
tumBiturigibusmenseSeptembri  annoDomini  1584, 
per  litteras  testatus  eet  se  non  posse  huic  concilio 
interesse,propter  occupationes,  et  bellorum  motus, 
probaturum  tamen  quaecunque  determinarentur 
8latuerenlur,et  a  sibi  subditis  dioecesanis  observari  D 
curaturum,  ut  in  calce  ejusdem  ooncilii  legitur. 

(4l)Fuit  hicGalo  Bellovacensis  primum.acdeinde 
Purisiensis  episcopus,  Ad  eum  jam  Parisiensem, 
habes  infra  epislolam  insignem  Paschalis  papae. 
Utramque  debemus  V.  cl.  Viono  Herovallio,  vetu- 
storum  monumentorum  indagatori  sagacissimo  et 
felicissimo.  Quani  vero  hic  a  Paschnli  II  tacultatem 
acoipit  Parisiensis  episcopus  exccnmunicandi  cu- 
jusvis  ex  allera  dioecesi,  qui  Ecclesiae  Parisiensis 
bona  retineat,  si  ejus  episcopus  vel  nolil,  vel  cun- 
clelur,  eum  ad  satisfaciendum  adigere  ;  eamdem 
aut  non  mullum  dissimilem  postea  Honoriiis  IV 
decano  et  capitulo  ejusdem  ecclesias  concessit,  Vo- 
bis,  iiiquit,  auctoriluie  prseseiHiumindulgemus,  ul  in 
laicos  super  pra^diclis  (bonia  scilicet  cxtra  diojcesin. 

hujusmodi  siquidem  concilialione,etnotatur  arabi- 
tio,  et  gravius  videtur  Ecclesiae  scandalum  gene- 
rari.  De  coenobio  Sancti  Eligii  quid  agendum  sit 

ejus  provisioiii  commisimus.  Dicitur  enim  et  loco 

importunissimo  eitum,  et  inhabitantium  desi- 
dia  tara  inCame,  quaiu  acrumnae  vehcmenter  expo- 
situm. 

Datuni  Laterani  viii  Id.  April. 

CL. 
Ad   Daimbertum    archiepiscopum    Senonensem.    — 

Consecrutum  a   se  Parisiensem    cpiscopum   com- 
mendai. 

(Anno  1105.) 
[Mansi,  Concil.  XX,  1013. 

Paschalis  epiecopus,  eervus  servorum  Dei,  vene- 
rabilifratri  Daimberto  Senonensidarchiepiscopo,sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Venitad  nos  cum  tuo,seu  suflVaganeorum  tuorum 

teelimonio.  Parisiensis  ecclesiae  electus,per  nuntios 

el  per  litteras  ejusdem  ecclesiae  preces  afferens,ut  a 
nobis  Dei  gratia  debcrot  in  episcopum  consecrari, 

Nos  personae  gravitatem  videntes,morum  maturita- 
tem  attendentes,  inlirmilati  diutinae  computientes, 
Ecclesiae  preces  duximus  audiendas.Salvo  igiturin 
oranibus  Senonensis  ecclesiae  jure,  et  personae  tuae 

revereiitia,  eum  noslris  tanquam  B.Petrimanibus, 
largiente  Domino,  consecravimus.Ipsum  itaquead 

dileclionem  tuam  cum  B.Petri  gratia  remittentes, 

litteris  praesentibus  plurimiim  commendamus,om- 

ni[totcntem  Domiiium  rogantes,  ut  eum  ad  vos  re- 
ducal  incolumem,  et  ecciesiae  suas  uliliorem  fore 
concedat. 

GLI. 

Erectio   collcgiatx    ecclesix   S.    Marix    Brugensis 

confirmatur. 
(Anno  1105,  April.  8.) 
[Galt.  Christ.,  V,  354.) 

Paschlis  episcopus,  sorvus  servorum   Dei,  dile- 
cto  fllio  GuMMARO  S.  et  /^.  B. 

Officii  nostri  nos  hortatur  auctoritas  pro  eclesia- 
ruin  statu  sollicitos  esse,  etquas  recte  slatutasunt 

Parisiensein  constitutis)  iniuriam  injerenles,  si  eo- 
rum  episcopi,eos  ad  exhibendam  vobis  sutisfactionem 
dehitam  cogere  recusaverint,  ultra  mensem  poslquam 
a  vobis  fuerint  cum  hnmititate  debitu  requisiti,ticeat 
vobis  censuram  ecclesiasticam,  prxmissa  monitione 
canonica  exercere.Qaai  Honorii  epistola  est  in  ec- 
clesiae  Pariensis  ulroque  Pastorali  ms.  cum  hoc 
titulo  :  Dc  excommunicandis  matcfacloribus. 

De  Sancti  Elif^ii  c^jenobio  explevit  Galo  datam 
sibi  a  Paschali  provinciam.Exstal  in  eodem  Pasto- 
rali  minore  ejuspraeeeptuni  quodissolulasmoniales 
eliminat,  raonasterium  abhatiae  Sancti  Petri  Fosla- 
tensis  concedit  possidenduin,  tanquam  cellam  in 
qua  monrichi  mininum  duodecim  cum  priore  suo 
vivant  secundum  Sancti  Benedicti  institutum,ser- 
vata  sibi  eadem  in  locum  illiim  polestate  quam 

ipsiusdecessoresinmonialium  monasteriumhabue- 
runt.  Quas  Galonis  lilteras  anno  1107  datas,  suis 
litteris  Philippus  rex  eodem  anno  confirmavit.  Scd 

post  mulaliones  plurimas,  hoc  tandem  saeculo  lo- 
cus  idem  religiosissimis  Sancti  Pauli  clericis  a 
Pariensi  episcopo  concessus  csl.  Gabr.   Cossart. 
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160 8tabilire.0uamobrem,luis  preciljus  atinuentesjcon-  A.  massas  cum  omnibus  ad  earum  jura  pertinentibus, 
oessionem  fratris  nostri  b.ildrici  Tornacensis  cpi- 
Bcopi,  qui  parochiaii  ccclcsiac  Sanctee  Mariae,  qiia3 

upud  Hru;.'ense  oppidum  est,  to  peicnle  concegnit, 
nos  quoque  prccsentis  ducreti  auclorilate  firmamus. 
Stabilimus  enim  ut  illud  ultare  U.  Vlariie  ab  omni 

ea;culari  exdotione  liberum  conservclur,  canonici 

illic  coiistituti  prfclutum  suuin  eligendi  potestutem 

habeant,  cui  episcopus  canonicorum  curam  com- 
mendet  6piritua!em,providentiam  quoque  substan- 
tim  temporalis  et  pra?latus  ipse  ab  episcopo  ulram- 
que  prcElalionem  suscipiut  etinutroquecauoiiicam 
et  dcbitam  episcopo  exhibeat  subjeclioncm.  Ipsi 
qucque  prailato  eleclo  a  canonicis  et  canonicc  ab 

episcopo  constituto  canonice  prajbendasdisponendi 

fucultas  permaneat,  et  uno  quoqueanno  in  festivi-  „  gritate  fungatur.Gomitatus  autem  Ferrariae  finese 

tale  sanctorumapostolorum  Simonis  et  Juda;  quin-      '        '   '        .       .       •     .        .  .     « 
que  solidos  pro  respectu  Ecclesiae  solvat.  Porro  fra- 
tres  ipsi,  malefactores  ecclesiae  ipsius  canoniceev- 
communicandi  absolveodique  potestate  utanlur. 

Quaecunque  vero  in  praesenli  eadem  ecclcsia  possi- 
det  vel  in  futurum  largiente  Domino  legaiiler  pos- 
siderc  contigerit,  illic  Domino  servientibus  quieta 

semper  et  iiitegra  conserventur.Ut  uutem  hajcom- 
nia  perpelua  stabilitate  consistant,  Spiritus  s.mcti 
judicioetapostolicaeaucloritatisfanctionesancimus. 

Datum  Lateranis  vi  Idus  Aprilis,  indictione  xiii. 

GLII. 

Confirniatio  bonorum  ad  ecclesiam  Ferrariensem 
spectandum,  cui  assignanlur  Itmiles,  et  undecim 
minores  massx  de  patritnonio  Romanx  Ecclesiae 
dcnanlur.  C 

(Anno  1105,  April.  8.) 

[CocQUELiNES,  Bullur.    Rom.  pont.   ampt.    Collect., 
II,  131.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  fratri  Landulfo  Ferrariensi  episcopo, 
GuiLLELMO  filio  Bulgari,  Petro  filio  Arimundi, 

Uberto  consuli,  et  per  eos  tam  Ecclesiae  quam  civi- 
tati  Ferrariae,in  perpetuum. 

Oiricii  nostri  nos  horlatur  auctoritas  pro  eccle- 
siarum  statu  sollicitos  esse.etqua  rite  sunt  statota 

stabilire.  Sicut  igitur  sanctorum  pra;decessorum 
nostrorum  Adriani,  et  Benedicti  deliberationibus 

constitulum  esi,  nos  sanctae  Ferrariensi  ecclesiae, 

tanquam  speciali  apostolicaesedis  filiai,fundos  ejus- 
dem  matris   el  patrimonia   confirmamus  ;    ipsam  D  Similiter  teloneide  mercatounum  mcdietalem  nobis 

do  dominio  etjure  atque  potestate  sancta;  Romanaa 
Ecclesiffi  in  sanctam  Fcrrariensem  ecclesiaiu  per 
hanc  donationis  et  tr.iditionis  paginam  donainus  et 

tradimus,  ut  ab  hac  hora  in  antea  liceat  tibi,  cha- 
rissimo  fratri  Landulpho  episcopo  et  successoribus 

tuis  in  singulis  mdssisecclesiascum  clerici3,presby- 
teris,diaconibus  ordinare  etconeecrare  ;  illudomni- 
modis  sancientes,  ut  Ferrariensis  ecclesia  cum  tota 

parochia  sua  in  jure  et  dominio  ac  privilegionostro 

sanctae  Romanae  Ecclesia;  B.  Petri,  cujus  est  patrl- 
nionium,  conservelur  perpetuo  :  ut  sit  semper  sub 
nostra  electione,  ordinatione  atque  consecratione  ; 

ut  quicunque  pernos  illic  electuR,ordindtu8  et  con- 
scoratus  fuerit,ille  honoris  hujus  ac  potestatis  inte- 

t 

termiiii  sunt  :  ab  oriente,    ab  una   parte   fluminis 
Padi,  altera  nostra  massa  fiscalia  et    velerana,  u 

veterana  transeunt  flumen  Sandali  usque  ad  Buccil- 
letum,  per  Buccilletum  transeunt  flumen  Gabiana 

pcr  Ludurium,  et  circumdant  villam   magnam   el 
Madraniam  pervenienles  usque  Maletum;  a  Malcto 

pergunt  juxta  Argilem  .\nxianum  per  paludes   et 
piscarias  usque  Vilricam,  et  transeuntes  Vitricam 
veniunt  usque  fossam  Buranam,   et  per    fossam 

Buranam  exeunt  in  Padum,etdescendunt  ad   occl- 
dentem  usque  ulmum  formosam,quae  certafinis  est 

intraRomaniam  et  Longobardiam  ;  ab  altera  autem 

fluminis  partefinessunt  similiter  aborientecallisde 

fine  quse  finis  est  inter  nostrum  comitatum  coma- 
clensem,  et  extendunt  se  per  paludes  el  piscarius 

usque  ad  fossalum  de  Filule,etcircumdant  massam 
Corneti,  et  Languavanum  quae  de  nostro  Comitalu 
sunt  Ferrariaj ;  descendunt  inde  ad  occidenlera  per 

paludes  et  piscariasusque  ad  flumen  Tartari,el  per 

ipsum  flumen  Tartari  exeunt  usque  ad  flumen  Padi. 
Sane  habitatoribus  ipsis  majoris  massai    Ferrariaj 
inalas  et   pravas  consuetudines   removemus,   nisi 
tanlum  sicul  sunt  ad  sufTragiura  sanctae   Romanae 

Ecclesiae,  annualiter  per  illorum  nuntium  unaquae. 
que  libera  persona  dc  moneta  Venetiarum  denarios 
singulos  dabit  ;  census  veroettributi  atque  telonei 
deripaetflumineunam  medietatemprobenedictione 

ad  communem  utilitatem,  meliorationem  etrestau- 
rationem  jam  dictae  majoris   massae  concedimus  ; 
alteram  medietatem  ad  nostras  manus  reservamus. 

videlicet  massam  Babylonicam  quae  vocatur  Fer- 
raria,  cuin  duodecim  fundis  suis,cui  undecimalias 
mussas  nostras  minores  curn  omni  obedientia  ac 

servitute  8ubjugamu3,id  esl  massam  et  ripamPala- 
tidus  cumduodecimfundi8sui3,etmassamGonstan- 
tiacuscum  duodecim  fundis  suis,simulque  massam 
Ouartisianarn  cum  duodecim  fundis  suis,  et  totam 
et  integram  inassam  Donoro  cum  duodecim  fundis 
suis  ;etsimiliter  massam  Popularemcumduodecim 
fundie  suis  etCastellonemcum  fundis  suissimiliter: 

Bimilique  modo  massam^quae  vocatur  Formignana, 
curn  om.nibns  fundis  suis     Has   quidem    praelutas 

conservamus  :  et  alteram  raedietatem  prajfato  epi- 
scopovestrocondonamus.Placitum  quidemgenerale 
similiter  in  dominio  et  potestate  nostrae  eanctae 
Romanae  Ecclesice  tenemus,ut  tamen  nostronuntio 

semel  in  anno  faciente  justitiam,  ab  omnibus  per 

tres  dies  custodiatur  ;  coUectam  vero  vel  fodrum, 

ant  pravam  vel  injustam  functionem,aut  dationem, 
seuconsjetudinem  nequaquamexigimus;sedomnia 

proDei  timoreatqueamorepraefatae  nostrae  Ecclesiae 
B.  Georgii  omnibus  habitantibus  ipsius  majoris 

massai  percipimus,  aliasque  minores  massas  el  sic 
ut  supradictum  est,  cuin  omnibussuis  servilulibus 
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subjungamus.Si  qiiasane  eccleeiastica  Baecuiarisve  X  cessoribus  regulariter  promovendis  in  perpetuum. 
persona,  hanc  noslrae  conslitutionis  paginam  scions, 
contra  eam  venire  tentaveril  et  aut  Feirariensem 

ecclesiam  eaquas  supra3cripliis3unt,diminuere,aut 
Banctffi  sedi  apostolJca3Jura,quaesuperiussigniticata 
sunt,  auferre  prsesumpserit  pcenaj  ct  compositionis 

nouiine  reddet  eidem  sanctae  sedi  apostoiicae  auri 

optimi  iibras  centuin,  et  nisi  quoe  male  praescripta 
8unt  satisiactione  congrua  emcndaverit,  polestatis 

honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino 

judicio  existeredeperpetratainiquitatecognoscal.et 

a  sacralissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Redem- 
ploris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in 
extremo  examinedislrictai  ullionisubjaceat.Cunctis 
autem  eisdem   ecclesiis  justa  servantibus  sit    pax